
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2026 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W KOSZALINIE 

z dnia 4 lutego 2026 r. 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Koszalinie 

w sprawie środków podejmowanych w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń u dzików na 

terenie powiatu Miasto Koszalin 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 7, pkt 8a, pkt 8e, pkt 8i, pkt 10 i pkt 11 ustawy z dnia 

11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1075), art. 70 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. 

w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia 

zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. U. L 84 z 31.3.2016, s. 1 z późn. zm.), art. 63 – 65 rozporządzenia 

delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym 

chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE. L. z 2020 r. Nr 174, str. 64 z późn. 

zm.), § 18 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 maja 2015 r. w sprawie zwalczania 

afrykańskiego pomoru świń (Dz. U. z 2015 r. poz. 754) oraz art. 3 ust. 2 pkt 16 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) w związku ze stwierdzeniem 

w dniu 3 lutego 2026 r. choroby zakaźnej zwierząt podlegającej obowiązkowi zwalczania – afrykańskiego 

pomoru świń u dzika na terenie powiatu Miasto Koszalin, zarządza się co następuje: 

§ 1. Uwzględniając czynniki geograficzne i infrastrukturalne określa się obszar, na którym występuje 

choroba zakaźna zwierząt jako „strefę objętą zakażeniem afrykańskim pomorem świń” obejmującą obszar, 

którego zewnętrzna granica przebiega od punktu położonego w miejscowości Karnieszewice (droga 

ekspresowa nr S6, pikietaż 144.3 – wiadukt nad drogą nr S6) w kierunku zachodnim wzdłuż południowego 

ogrodzenia drogi ekspresowej nr S6 do węzła Bielice, stąd drogą ekspresową nr S11 w kierunku południowym 

wzdłuż wschodniego ogrodzenia tej drogi do punktu położonego w miejscowości Niedalino (droga ekspresowa 

nr S11, pikietaż 15.6 – most nad rzeką Radew), następnie w kierunku wschodnim wzdłuż północnego brzegu 

rzeki Radew, północnego brzegu jeziora Hajka w ciągu rzeki Radew i dalej północnego brzegu rzeki Radew do 

mostu na drodze powiatowej nr P0007Z w miejscowości Rosnowo, stąd w kierunku wschodnim wzdłuż drogi 

powiatowej nr P0007Z, przecinając drogę wojewódzką nr 165, dalej wzdłuż drogi gminnej nr 135008Z do 

miejscowości Wyszewo, następnie w kierunku północno-wschodnim przez las wzdłuż energetycznej linii 

przesyłowej do miejscowości Kościernica, stąd w kierunku północnym drogą lokalną do miejscowości Mirotki, 

następnie w kierunku północnym ciekiem wodnym do rzeki Polnica i dalej w kierunku północno-zachodnim 

wzdłuż lewego brzegu rzeki Polnica do osady Krzykacz, następnie w kierunku północno-zachodnim wzdłuż 

drogi leśnej do punktu początkowego położonego w miejscowości Karnieszewice (droga ekspresowa nr S6, 

pikietaż 144.3 – wiadukt nad drogą nr S6). 

§ 2. Na obszarze, o którym mowa w § 1, zakazuje się: 

1) przywożenia do gospodarstwa i wywożenia z gospodarstwa świń i materiału biologicznego bez zgody 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Koszalinie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 lutego 2026 r.

Poz. 563



2) wyprowadzania świń z pomieszczeń, w których są przetrzymywane; 

3) wnoszenia i wwożenia na teren gospodarstw utrzymujących świnie tusz dzików, mięsa i produktów 

ubocznych pochodzenia zwierzęcego i produktów pochodnych pochodzących od dzików oraz produktów, 

pasz, substancji, sprzętu, materiałów, narzędzi i innych przedmiotów, które mogły zostać skażone wirusem 

choroby; 

4) czasowo organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów zwierząt z udziałem świń; 

5) czasowo organizowania polowań indywidualnych, zbiorowych oraz odstrzałów sanitarnych, a także odłowu 

zwierząt łownych; 

6) wywożenia poza obszar określony w § 1 dzików oraz produktów pochodzących od dzików. 

§ 3. Na obszarze, o którym mowa w § 1, nakazuje się: 

1) posiadaczom świń sporządzenie oraz uaktualnianie spisu wszystkich świń, z podziałem na kategorie 

produkcyjne; 

2) przetrzymywanie świń w miejscu wykluczającym ich kontakt z dzikami; 

3) skarmianie świniami paszy zabezpieczonej przed dostępem zwierząt wolno żyjących; 

4) oczyszczanie, odkażanie miejsc przebywania świń, środków transportu używanych do transportu zwierząt, 

tusz, środków żywienia zwierząt, nawozów naturalnych oraz przedmiotów, które mogą powodować 

szerzenie się choroby; 

5) używanie w gospodarstwach, w których utrzymywane są świnie, środków biobójczych dopuszczonych do 

obrotu i wykazujących działanie wirusobójcze do dezynfekcji przy wejściach i wyjściach z gospodarstwa, 

a także przy wejściu i wyjściu do pomieszczeń, w których utrzymywane są świnie; 

6) dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich oraz innym osobom zgłaszanie padłych dzików 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Koszalinie; 

7) zgłaszanie przez osoby utrzymujące świnie Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Koszalinie każdego 

upadku świń w gospodarstwach położonych na obszarze, o którym mowa w § 1; 

8) zachowanie zasad higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka szerzenia się choroby, w szczególności 

odkażanie rąk i obuwia przez osoby mające kontakt z dzikami; 

9) oznakowanie strefy objętej zakażeniem afrykańskim pomorem świń u dzików poprzez umieszczenie przy 

tablicach z nazwą miejscowości i na wszelkich drogach wkraczających w strefę tablic ostrzegawczych z 

czarnym napisem na żółtym tle o następującej treści: „UWAGA! STREFA OBJĘTA ZAKAŻENIEM 

AFRYKAŃSKIM POMOREM ŚWIŃ U DZIKÓW”, przy czym napisy i tablice mają mieć takie wymiary, 

aby były czytelne z odległości co najmniej 100 m, oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu 

czynników atmosferycznych; 

10) oznakowanie strefy objętej zakażeniem afrykańskim pomorem świń u dzików poprzez umieszczenie przy 

tablicach z nazwą miejscowości i na wszelkich drogach wkraczających w strefę tablic ostrzegawczych 

z czarnym napisem na żółtym tle o następującej treści: „UWAGA! STREFA OBJĘTA ZAKAŻENIEM 

AFRYKAŃSKIM POMOREM ŚWIŃ U DZIKÓW”, przy czym napisy i tablice mają mieć takie wymiary, 

aby były czytelne z odległości co najmniej 100 m, oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu 

czynników atmosferycznych. 

§ 4. Zakazy i nakazy, o których mowa w § 2 i § 3, obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 

przebywające czasowo na obszarze, o którym mowa w § 1 oraz dzierżawców lub zarządców obwodów 

łowieckich działających na obszarze, o którym mowa w § 1. 

§ 5. Nakazuje się przeszukiwanie metodami uzgodnionymi z Powiatowym Lekarzem Weterynarii 

w Koszalinie obszarów określonych w § 1 w celu znalezienia padłych dzików w terminach i miejscach 

uzgodnionych z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Koszalinie, w których uczestniczą: 

1) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Koszalinie lub wyznaczony przez niego Pracownik Powiatowego 

Inspektoratu Weterynarii; 

2) osoby, z którymi Powiatowy Lekarz Weterynarii w Koszalinie zawarł umowy cywilnoprawne, w celu 

realizacji zadań związanych z poszukiwaniem, zbieraniem i załadunkiem padłych dzików lub ich części; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 563



3) dzierżawcy i zarządcy obwodów łowieckich na obszarze obwodów łowieckich; 

4) właściwy miejscowo nadleśniczy Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na obszarach 

lasów państwowych lub wyznaczony przez niego Pracownik; 

5) wójt (burmistrz, prezydent) właściwy ze względu na obszar określony w § 1 lub wyznaczony przez nich 

Pracownik. 

§ 6. Wykonanie rozporządzenia powierza się: 

1) Prezydentowi Miasta Koszalin w porozumieniu z zarządcą dróg znajdujących się na obszarze, o którym 

mowa w § 1; 

2) Staroście Koszalińskiemu; 

3) Wójtowi Gminy Manowo w porozumieniu z zarządcami dróg znajdujących się na obszarze, o którym 

mowa w § 1; 

4) Burmistrzowi Polanowa w porozumieniu z zarządcami dróg znajdujących się na obszarze, o którym mowa 

w § 1; 

5) Burmistrzowi Gminy i Miasta Sianów w porozumieniu z zarządcami dróg znajdujących się na obszarze, 

o którym mowa w § 1; 

6) Wójtowi Gminy Świeszyno w porozumieniu z zarządcami dróg znajdujących się na obszarze, o którym 

mowa w § 1; 

7) Nadleśniczemu Nadleśnictwa Karnieszewice; 

8) Nadleśniczemu Nadleśnictwa Manowo; 

9) dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich nr 4 i 42 (KŁ Jeleń Koszalin), nr 5 i 26 (KŁ Bekas 

Koszalin), nr 25 (KŁ Echo Sianów), nr 27 (KŁ Dzik Koszalin), nr 41 (KŁ Słonka Koszalin), nr 43 

(Ośrodek Hodowli Zwierzyny Manowo), nr 44 (KŁ Bażant Strzekęcin), znajdujących się na obszarze, 

o którym mowa w § 1. 

§ 7. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszaru, o których mowa w § 1. 

   
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Koszalinie 

 

lek. wet. Piotr Szykowny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 563


		2026-02-05T12:22:40+0000
	Polska
	Anna Małgorzata Krawczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




